
IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Istepanka.solcova@nature.cz I T: 725 729 135

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ
Michalská 260/14
412 01 Litoměřice
tel.: +420 416 574611
fax: +420 xxx xxx xxx
e-mail: cstred@nature.cz
www.nature.cz

Dle rozdělovníku

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:SR/1346/UL/2016-2 VYŘIZUJE:Šolcová DATUM:12.7.2017

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří
(dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm e) ve 
spojení s § 78 odst. 9 zákona č.  114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění účinném 
v době zahájení řízení (dále jen „ZOPK“), rozhodla o odvolání účastníka řízení spolku Ústecké 
šrouby, z. s., se sídlem Velká Hradební 322/53, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 04316509  proti 
rozhodnutí OŽP Magistrátu města Ústí nad Labem č.j. MM/OŽP/OP/9172/K/2017/ResB/8 ze dne 
18.4.2017 a ve věci vydává toto

R O Z H O D N U T Í    

I.                                                                                                                                                                                                     

Podle § 90 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) se 
výrok č. I rozhodnutí OŽP Magistrátu města Ústí nad Labem MM/OŽP/OP/9172/K/2017/ResB/8 
ze dne 18.4.2017 potvrzuje.  

II.

Podle § 90 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
„správní řád“) se výroky č. II až IV rozhodnutí OŽP Magistrátu města Ústí nad Labem 
MM/OŽP/OP/9172/K/2017/ResB/8 ze dne 18.4.2017 mění, a to tak, že se nahrazují výrokem II, 
který zní:

Žadateli Statutárnímu městu Ústí nad Labem, v zastoupení Magistrátu města ústí nad Labem –
odborem městských organizací a školství, Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem IČ: 
00081531 se podle ust. § 8 odst. 1 ZOPK se pokácení

3 ex. topolu vlašského (Populus nigra ´Italica´), a to strom č. 1 s obvodem kmene 320 cm a 103 cm 
dvojkmen (v žádosti uveden jako topol s obvodem 220 cm), strom č. 2 s obvodem kmene 92 cm 
(v žádosti uveden jako topol s obvodem kmenu 63 cm), strom č. 3 s obvodem kmene 182 cm 
(v žádosti uveden jako topol s obvodem kmene 126 cm),

1 ex. douglasky tisolisté (Pseudotsuga menziesii), strom č. 4 s obvodem kmene 132 cm (v žádosti 
uvedena jako smrk s obvodem kmene 94 cm),

1 ex. smrku ztepilého (Picea abies), strom č. 6 s obvodem kmene 139 cm (v žádosti uveden jako 
smrk s obvodem kmene 94 cm),

rostoucích na p.p.č. 3251/1 v k.ú. Střekov se nepovoluje.



IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Istepanka.solcova@nature.cz I T: 725 729 135

O D Ů V O D N Ě N Í

   OŽP Magistrátu města Ústí nad Labem obdržel dne 9.2.2017 žádost Statutárního města Ústí 
nad Labem, v zastoupení Magistrátu města ústí nad Labem – odborem městských organizací a 
školství, Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem IČ: 00081531 o povolení pokácení dřevin 
rostoucích na p.p.č. 3251/1 k.ú. Střekov v rámci rekonstrukce vstupní části hřbitova na Střekově.
OŽP Magistrátu města Ústí nad Labem po posouzení žádosti a vyhodnocení zdravotního stavu a 
funkčního a estetického významu dřevin vydal dne rozhodnutí MM/OŽP/OP/9172/K/2017/ResB/8, 
jímž ve výroku I. zastavil řízení ve věci žádosti o povolení kácení 1 ex. smrku ztepilého ( obvod 
kmene 58 cm ), 8 ex. zeravu ( obvody kmenů pod 80 cm ) a keřové skupiny buxusu pod 40m2, 
rostoucích na p.p.č. 3251/1 v k.ú. Střekov. S ohledem na velikosti nepodléhají tyto dřeviny 
povolení orgánu ochrany přírody. Ostatní dřeviny uvedené v žádosti výrokem č. II výše uvedeného 
rozhodnutí povolil, výrokem III. pak uložil náhradní výsadbu a výrokem IV. stanovil podmínky pro 
kácení, kde mimo jiné kácení podmínil nabytím právní moci rozhodnutí příslušného stavebního 
úřadu pro stavbu “Nástupní prostor před obřadní síní vč. odvodnění – hřbitov Střekov“. Proti 
tomuto rozhodnutí se v zákonné lhůtě odvolal spolek Ústecké šrouby, z. s., se sídlem Velká 
Hradební 322/53, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 04316509. Ve svém odvolání se odvolatel odkazuje 
na rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 21.8.2008 č.j. 4 As 20/2008-84.

    Agentura, jako příslušný odvolací orgán, přezkoumala napadené rozhodnutí v rozsahu 
stanoveném v ust. § 89 odst. 2 správního řádu.  Při přezkoumání Agentura dospěla k závěru, že
ve výroku č. I orgán prvního stupně rozhodl v souladu s platnou legislativou a výrok byl potvrzen. 
V případě výroků č. II, III a IV napadeného rozhodnutí dospěla Agentura k názoru, že v souladu se 
shora uvedeným rozsudkem Nejvyššího správního soudu a navazující judikaturou musí existovat 
závažný důvod pro pokácení dřeviny již v okamžiku vydání rozhodnutí o povolení. Tato podmínka 
nebyla v daném případě splněna, protože v době vydání napadeného rozhodnutí nebylo dosud 
vydáno pravomocné rozhodnutí stavebního úřadu pro související stavbu. Nic by na tom nezměnila 
ani podmínka ve výroku č. IV napadeného rozhodnutí, že ke kácení má dojít až po právní moci 
stavebního povolení, neboť stavba může být v konečném důsledku povolena v jiném rozsahu a 
konečné podobě výstavby. Smysl povolování podle § 8 odst. 1 ZOPK by pak byl značně 
relativizován a oslaben ( rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 17.4.2014, č.j. 3 As 
94/2013-45 ). Z tohoto důvodu byly výroky č. II až IV napadeného rozhodnutí změněny a 
nahrazeny výrokem II, jímž kácení dřevin na p.p.č. 3251/1 k.ú. Střekov nebylo povoleno. Pro 
neexistenci pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu pro související stavbu měla být žádost 
prvoinstančním orgánem v této části zamítnuta. 

   Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

P O U Č E N Í   O   O D V O L Á N Í

Proti tomuto rozhodnutí se podle ust. § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat.

(podepsáno elektronicky)

Ing. Petr Kříž, v. r.

ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ



IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Istepanka.solcova@nature.cz I T: 725 729 135

Rozdělovník: 1. Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, 400 01 
Ústí nad Labem (DS)

2. Ústecké šrouby, z.s., Velká Hradební 322/53, 400 01 Ústí nad 
Labem (DS)

3. Pankrácká společnost, Hudečkova 12/1097, 140 00 Praha4 
(DS)


		2017-07-17T15:26:43+0100




